
Legenda:
Dbuňka k vyplněni

hodnoty se načÍtajÍ z listu "Identifikace"
Příloha č, 1 k výměru mf č. 01NODA/2022

PLÁNOVÁ KALKULACE CENY VODY
PRO KALENDÁŘNÍ ROK 2024
PRO OBLAST (LOKALITU): Humpolec-Herálec

Tabulka č. 1
l. Příjemce vodného a stočného - název

přýemce vodného a stočného - IČO
ll. Provozovatel - název

Provozovatel - IČO
III. Vlastník - název

Vlastník - IČO

lV. FormulářA až G
V. Index 1 až x

Město Humpolec
002 48 266
VODAK Humpolec, s.r.o.
490 50 541
viz list Identifikace
viz list Identifikace
Formulář B
1

VI. IČPE souvisejÍci s cenou

VII. Prostředky obnovy na rok xxxx (t) (mil. KČ) podle PFO

VILI Z toho: Prostředlg' na obnovu z vOdnéhO a stočného na rok xxxx (t)
Hodnota souvisejÍcÍho infrastrukturního majetku podle VUME (ŕnil. KČ)

Vll1· k 31. 12. 2022

voda pitná voda odpadní

viz list Identiňkace Vyplňte, prosím, v listuKientifikace
0,633 170

0,633 170

52,426 154

Yícě zčje
Yi'e
vÍce 'dc
vkě

' více Me
YiCé zde

'Ne

yíce zde

vice zde

vÍ¢e zde
víCe zde

Kalkulační položky p'o výpočet ceny pro vodné a stočné

Voda pitná Voda odpadni
MernaŘádek KalkuiacnI položky jednotka 2024' 2024

Kalkulace Kalkulace
1 2 2a 3 4

1. Materiál mil. Kč 4,166 207
1.1 - surová voda podzemní + povrchová mil. Kč 0,000 000
1.2 - pitná voda převzatá + odpadní voda předaná k čištěni mil. Kč 4,166 207
13 - chemikálie mil. kč 0,000 000
1.4 - ostatní materiál mil. kč 0,000 000
2. Energie mil. Kč 0,000 000
2.1 - elektrická energie mil. KČ 0,000 000
2,2 - ostatní energie mil. Kč 0,000 000
3. Osobní náklady mil. kč 0,000 000
3.1 - mzdové náklady mil. KČ ' 0,000 000
3.2 - osobní náklady další mil. KČ 0,000 000
4. Ostatní přímé náklady mil. KČ " " 3,140 684
4.1 - odpisy infrastrukturního majetku mil. Kč 0,933 684
4.2 - obnovujÍcÍ opravy infrastrukturního majetku mil. KČ 2,207 000
4.3 - opravy infrastrukturního majetku ostatní mil. KČ 0,000 000
4.4 _ - pachtovné/nájemné infrastrukturniho majetku mil. KČ
5. Jiné provozní náklady mil. |kč 2,605 977
5.1 - poplatky za vypouštění odpadních vod mil. KČ 0,000 000
5.2 - ostatní provozní náklady externí mil. KČ 2,605 977

' 5.3 - ostatní provozní náklady ve vlastni režii mil. KČ 0,000 000
6. Finanční náklady mil. KČ 0,000 000
7. Ostatní výnosy mil. KČ 0,000 000
8. výrobní režie mil. Kč 0,000 000
9. Správni režie mil. KČ 0,029 739
9.1 -z ř, 9 osobní náklady režijní správní mil. Kč 0,020 817
1'0. ,, Úplné vlastní náklady (ÚVN) " " " mil. Kč 9,942 607

vNě Zde
vÍce zde
vÍce zde
vice zde
vÍce zde
vice zde
vÍce zde
YÍCC zde
vÍce zde
vÍce zde
vÍce zde
YÍCé zde
vÍce zde

\/Ĺce zde
vÍce zde
vice zQe
vicě zde
vÍce zcje
vice zde
viCe zde
vice zdě
Ye zd£
vÍce zde
viCe

vÍce zde
vice zde



a počet pracovrňků osob 1,2
B Voda pitná fakturovaná mil, m3 0,581 560 x
C - z toho domácnosti mil m3 x
D Voda odpadni odváděná fakturovaná mil. m3 x
E - z toho domácnosti mil. m3 x
F Voda srážková fakturovaná mil. m3 x
g voda odpadni ČiŠtěná mil. m3 x
h Pitná nebo odpadní voda převzatá mil. m3 0,165 000
l Pitná nebo odpadní voda předaná mi!, m' 0,000 200
J Voda vyrobená mil. m' 0,586 000

VfCé zde

viCe zde
Yícé zde
vÍce zde
vÍce zde
vÍce zde
yĺcc zde
více zde
vÍce 2de

vÍce zde

Poznámka:
· Náklady a prostředky obnovy se uvádějív mil. KČ na 6 desetinných mist.
· Řádky VIl až Vlll se wádějiv mil. Kč na 6 desetinných míst.
w VIJME = vybrané údaje majetkové evidence.

IČPE = identifikační číslo provozní evidence.
m PFO = plán financování obnovy vodovodů a kanalizací.

Tabulka č. 2

Kalkulovaná cena pro vodné a pro stočné

Text Měrná jednotka Voda pitná Voda odpadni
Kalkulace Kalkulace

1 2 2a 3a 4a
11. JEDNOTKOVÉ NÁKLADY Kč.m"' 17,096 443
12. VyrovnávacI položky ' mil. KČ 0,000 000

121 Vyrovnávací položka z roku t-2 dle platných pravidel cenové mil. KČ 0,000 000
requlace

12.2 Finanční vypořádání rozdílu kalkdací prováděných podle .. . mil. Kč 0,000 000metodiky OPŽP - finanční nástroje
13. ÚVN + vyrovnávací po|ožky mil. KČ 9,942 607
14. Kalkulační zisklztráta mil. KČ Q482 321

15. " podíl kalkul. zisku/ztráty z ŮVN včetně vyrovnávacích položek % 4,85(orientační ukazatel}
16. - z ř. 14 prostředky na obnovu infrastrukturního majetku mil. KČ 0,Cl00000
17. - zisk k použiti/ ztráta mil. KČ 0,482 321
18. Celkem ÚVN " vyrovnávací po]ožky " kalkulačni zisk/ztráta mil. KČ 10,424 928
19. Voda fakturovaná pitná, odpadni + srážková mil. m3 0.581 560
20. UPLATŇOVANÁ cena" pro vodné, stočné Kčm"' 17,92
21. UPLATŇOVANÁ CENA pro vodné, stočné + DPH Kč.m" 20.07
22. Plně obnovující cena Kč,m'3 17,09

více zdě
vICě zde

vice zde

yice zde
vÍce zde

yice zde

vÍCe zde

vice zde

viCe zde

'ňce zeje



Tabulka č. 3

Kalkulace pachtovného nebo nájemného

. Voda pitná Voda odpadníMěrna
Radek Položka .

' jednotka Kalkulace Kalkulace
pro rok 2024 pro rok 2024

1 2 2a 3 4

4.4 Pachtovné/nájemné infrastrukturního majetku mil. Kč

4.4.1 : odpisy propachtovaného/pronajatého majetku .
mfrastruktumího majetku mil. Kč
- opravy infrastrukturního majetku obnowjíd, které hradí

4.4.2 vlastník propachtovaného/pronajatého infrastrukturního mil. Kč
majetku

4.4.3 " opmvy infrastrukturního majetku ostatní, které hradí vlastnľk .propachtovaného/pronajatého 'nfrastruktu rn"ho majetku mil, Kč

4.4,4 " ostatní nákladové položky zahrnuté v pachtovnérňl .nájemném nad rámec položek č. 4.4.1, 4.4.2,, 4.4.3 mil. KČ

4.4.5 - ziskjztráta mil. KČ

4.4,6 " z !. 4.4.5 prostředky na obnovu pronajatého infrastrukturníhomajetku z pachtovného/nájemného mil. Kč
'Plně obnovující pachtóvné/nájemné

4.4.7 Když (4.4.1 + 4.4.2) " než4.4.8, pak (ŕ. 4.4,3 + 4.4.4 + 4.4.8); jinak mil. KČ
(4.4.1+4.4.2+4.4.3+4.4.4)

4.4,8 Prostředky obnovy propachtovaného/pronajatého majetku na rokxxxx (t) (mil. KČ) podle PFO jeho vlastníka mil. Kč

4.4.9 Z toho: Prostředky na obnovu z pachtovného/nájemného na rok· mil. Kčxm l')

více zDe

yiguge

viCě 'ae

yíce zde

více zOě

Bsude

vÍce zde

vÍce 'cle

yiCe zde

Tabulka č. 4

Vyplňte, prosím, v listu Identifikace, zda uplatňujete dvousložkovou formu ceny.

Kalkulovaná cena pro vodné a pro stočné
při dvousloŽkové formě

. Voda pitná Voda odpadníText Měrná jednotka
Kalkulace Kalkulace

1 2 2a 3 4

23 Pevná složka - ©VN + vyrovnávací položky + kalkulační .mil. KČzisk/ztráta) . ,.
- podíl z celkových uvn včetně vyrovnávací položky a

23a· kalkulačMho zisku/ztráta % 0,00

24. Pohyblivá složka - (ÚVN + vyrovnávací položky + kdkulačnizisk/ztráta) mil. KČ

24a. - z toho: ÚVN + vyrovnávací položky mil. KČ

24b. Ka|ku|ační zisk l ztráta mil. KČ

25. UPLATŇOVANÁ CENA pohyblivé sIožlg' Kč.m"'

26. UPLATŇOVANÁ CENA pohyblivé složky + DPH Kč.m"

27. Technické paramety pevné složky podle § 33 odst. 1 vyhlášky č. 428/2001 sb.(a, b, c) a výše nejnižší a nejvyšší platby za pevnou složku v KČ za rok a přípojku

vÍce zde

viCe zde

yice zde

vÍce Zde

vké

vice zdě

vÍce zde



Tabulka č. 5

výpočet přiměřeného zisku pro kalendářní rok 2024
(pro plánovou kalkulaci)

Uvedené řádky v mil. Kč se uvádí na 6 desetinných mist,
Voda pitná voda odpadni

Řádek KalkulačnI po|ožky Měrná jednotka pro rok 2024 pro rok 2024
Kalkulace Kalkulace

1 2 2a 3 4
ziskzajišt'ujÍcÍ návratnost kapitálu dle bodu (5) písm. a) výměru mf

14.1 Reprodukční hodnota infrastmkturnIho majetku, kterouprovozovatel přiřadil ke konkrétni kalkulaci (IM) m'l. Kč 0,000 000
14.1,1 Míra návratnosti (Mp) x 0,4996 0,49%
14.1,2 Zisk zajĹšt'Uj"ÍcÍ návratnost kapitálu provozovatele (Znkp) mil. KČ 0,000 000

ReprodukCni hodnota infrastrukturnlho majetku, kterou vlastník
14.2 přiřadil ke konkrétní kalkulaci (IM) mil. KČ 52,426 154

14.2.1 Mira návratnosti (Mv) x 0,92% . . 0,92%
14.2.2 Zisk zajĹšt'ujÍcÍ návratnost kapitálu vlastníka (Znkv) mil. KČ 0,482 321

Navýšeni zisku o částku, která bude využita a skutečně vyčerpána
14.3 podle plánu financováni obnovy a která není v kalkulaci uplatněna mil. kč 0,000 000

jiným způsobem

Rozdíl mezi prokazatelně vynaloženými prostředky na nákup .
74-4 společnosti a výší vlastního kapitálu společnosti v čase nákupu md. KČ 0,000 000

14.4.1 Mira návratnosti mil. KČ 7% 7%
14.4.2 Možné nayýšenľ zisku při zohledněni nákupu společnosti x 0,000 000
14.5 celkoyý zisk zajišťujÍcÍ návratnost kapitálu mil. Kč 0,482 321
Meziroční nárůstzisku dle bodu (5) písm. b) výměru MF

14,6 Hodnota přiměřeného zisku na 1 m' (pz,.,) pro rok 2023 Kč/rn' 0,796 165\,rok t-l) v první plánové kalkulaci
14.6.1 Míra meziročního nárůstu zisku na 1 m' x 1,07 1,07
14,6.2 Hodnota zisku s Up|atněním limitu meziročního nárůstu

přiměřeného zisku podle bodu (5) písm. b) výměru MF mil. KČ 0,495 429
celkový přiměřený zisk dle bodu (5) písm. a) a b) výměru mf a zisk uplatněný v plánové ka kulaci
14.7 přiměřený zisk podle bodu (5) písm. a) a písm. b) yýměru mf mil. KČ 0,482 321
14. Kalkulační zisk/ztráta mil. KČ 0,482 321

vÍCe zde

yíc{? zde

"Cu9e
více zde
více zde
více zde

Yicé mé

vicě zde

vice zdě
vÍce uje

vKe zde

vÍce řde

vicě zde
yice zde

vice zde

Tabulka č. 6

Údaje vtabulce slouží pro určeni maximální výše zisku. v pachtovném (nájemném) pro řádek 4.4,5 Tabulky č, 3 'Kalkulace pachtovného
nebo nájemného.

voda pitná Voda odpadni
Řádek Kalkulační položky Měrná Jednotka pro rok 2024 pi'd rok 2024

Kalkulace Kalkulace
1 2 2a 3 4

Přimě%ný zisk uplatněný v pachtovném (náiemném) dle bMu (S) písm. a) výměru MF
4 4,5,1 Reprodukční hodnota !nfrastrukturního majetku, který vlastník mil. KČ

|propachtovává (pronajímá)
4.4.5.2 Míra návratnosti (Mv) x 0,92% 0,92%
4.4.5.3 zisk zajišťující návratnost kapitálu vlastníka (Znkv) mil. KČ

Navýšenízisku o částku, která bude využita a skutečně yyčerpána
4.4.5,4 podle plánu financovánľobnovy a která neniv kalkulaci uplatněna mil. KČ

jinYm způsobem
4.4, 5.5 celkový zisk v pachtovném (nájemném) zajišt'ujÍcI návratnost .

. mil. kčkapltá|u vlastníka
Meziroční nárůst zisku v pachtovném (náiemném) dle bodj (5) písm. b) výměru MF _ " _
4.4.5.6 Hodnota přiměřeného zisku v pachtovném (nájemném) na 1 m'

(PZt.1) pro rok 2023 (rokt l) v první plánové kalkulaci KČ/m'
4.4.5.7 Míra meziročního nárůstu zisku na 1 m3 x 1,07 _ . . 1,07 .
4,4.5.8 Hodnota zisku s uplatněMm limitu meziročního nárůstu ,

přiměřeného zisku mil. KČ
Přiměŕený zisk dle bodu (5) písm. a) a b) výměru MF
4.4.5.9 přiměřený zisk podle bodu (5) písm. a) a písm. b) výměru MF mĹL'Kč "
4.4.5 Ka|ku|ačnÍzisk/ztráta mil. KČ

vice 'dc
vĹce zdě
vÍce zcje

vĹce zde

vice zde

vKe ufe

vice 'dc

více zde

vÍCe zde
viCe zde

Vypracoval - jméno a přgmení:
Telefon:
E-mail:
Datum:


